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Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija.   

 

Projekto tikslas: siūloma, atsižvelgiant į 2019 m. įsigaliosiančio Pensijų kaupimo įstatymo nuostatas, nustatyti 

valstybės rinkliavą už sprendimo pritarti (nepritarti) pensijų fondo steigimui priėmimą, taip pat atlikti su teisės 

technika susijusius pakeitimus. 

 

Dabartinė situacija: nuo 2019 m. įsigaliosiančiame Pensijų kaupimo įstatyme nurodyta, kad priežiūros 

institucija (Lietuvos bankas), gavusi pensijų kaupimo bendrovės pranešimą apie priimtą sprendimą steigti 

pensijų fondą, įvertina pensijų fondo investavimo strategijos ir numatytų taikyti mokesčių ir atskaitymų teisės 

aktų reikalavimams. Jeigu priežiūros institucija nenustato pensijų fondo investavimo strategijos arba numatytų 

taikyti mokesčių ir  atskaitymų prieštaravimo teisės aktų reikalavimams, ji priima sprendimą pritarti pensijų 

fondo steigimui, suteikia įsteigtam pensijų fondui unikalų identifikavimo numerį ir su VSDF valdyba ir pensijų 

kaupimo  bendrove suderinta tvarka apie tai informuoja VSDF valdybą ir pensijų kaupimo bendrovę. Jeigu 

priežiūros institucija nustato, kad pensijų fondo investavimo strategija arba numatyti taikyti mokesčiai ir 

atskaitymai prieštarauja teisės aktų reikalavimams, ji apie tai informuoja pensijų kaupimo bendrovę.   

 

Projekto esmė: pagal Lietuvos banko skaičiavimus nustatyti valstybės rinkliavą (107 eurus) už sprendimo 

pritarti (nepritarti) pensijų fondo steigimui priėmimą. Atitinkamas siūlymas teikiamas atsižvelgiant į nuo 

2019 m. įsigaliosiančio Pensijų kaupimo įstatymo nuostatas, pagal kurias priežiūros institucija priima 

sprendimą pritarti ar nepritarti pensijų fondo steigimui. Šiuo metu yra nustatyta rinkliava už pensijų fondų 

taisyklių patvirtinimą ir rinkliava už pensijų fondų taisyklių pakeitimų patvirtinimą (246 eurai ir 101 euras). 

Nuo 2019 m., įsigaliojus Pensijų kaupimo įstatymo pakeitimams, minėti pensijų fondų taisyklių ir jų pakeitimų 

patvirtinimai pagal Pensijų kaupimo įstatymo nuostatas nebebus vykdomi. Ši Lietuvos banko funkcija iš esmės 

keičiama kita panašia funkcija – sprendimu pritarti pensijų fondo steigimui. Pažymėtina, kad aukščiau minėtų 

rinkliavų už pensijų fondų taisyklių patvirtinimą ir už pensijų fondų taisyklių pakeitimų patvirtinimą dydžių 

nesiūloma naikinti, nes pensijų fondų taisyklių ir jų pakeitimų patvirtinimas ir toliau bus vykdomas ta pačia 

tvarka, tik pagal Papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymo nuostatas. 

Taip pat siūlomi su teisės technika susiję pakeitimai. 

 

Derinimas: atsižvelgta į Teisingumo ministerijos ir Lietuvos banko pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pažymi, kad Lietuvos banko sprendimai dėl pritarimo (nepritarimo) 

pensijų fondo steigimui kai kurioms pensijų kaupimo bendrovėms jau yra išduoti nemokant rinkliavos, todėl 

priėmus pakeitimo projektą, sudaroma situacija, kad minėti Lietuvos banko sprendimai bus išduoti 

nevienodomis sąlygomis. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė siūlo įvertinti galimybę projekto įsigaliojimą 

sieti su nauja redakcija išdėstyto Pensijų kaupimo įstatymo įsigaliojimo data (2019 m. sausio 1 d.). 
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Taip pat, jeigu būtų nustatomas vėlesnis projekto įsigaliojimo terminas, Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 

siūlo sujungti projekto nuostatas su Žemės ūkio ministerijos teikiamu teisės aktų pakeitimo paketu dėl 

Valstybinės gyvulių veislininkystės priežiūros tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos reorganizavimo. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje prieš tai Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabas aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėjas Tautvydas Brazdžiūnas 
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